
Id: OSQFA-WUOAD-SKTVS-KPASS-DQKMR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/41/11
RADY GMINY CHEŁMNO

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków ze środków budżetu Gminy Chełmno 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 
223, poz. 1464; M.P. z 2009 r. Nr 79, poz. 698, Nr 80, poz. 707; Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 
1505, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664; M.P. z 2010 r. Nr 57, poz. 780, Nr 
69, poz. 893, Nr 74, poz. 945, Nr 78, poz. 965; Dz. U. z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, 
Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018, Nr 152, poz. 1019, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, Nr 182, poz. 1228) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin dofinansowania w formie dotacji ze środków budżetu Gminy Chełmno dla osób 
fizycznych, które wybudowały na terenie Gminy Chełmno przydomową oczyszczalnię ścieków, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Unieważnia się uchwałę Nr XX/149/09 Rady Gminy Chełmno z dnia 12 marca 2009 roku w sprawie 
udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz uchwałę Nr V/31/11 Rady Gminy Chełmno 
z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Chełmno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 



Id: OSQFA-WUOAD-SKTVS-KPASS-DQKMR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VI/41/11

Rady Gminy Chełmno

z dnia 9 czerwca 2011 r.

przyznawania dofinansowania, w formie dotacji ze środków budżetu Gminy Chełmno dla osób fizycznych, 
które wybudowały na terenie Gminy Chełmno przydomową oczyszczalnię ścieków 

Rozdział 1.
Warunki ubiegania się o dofinansowanie 

§ 1. 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Chełmno, które wybudowały i przystąpiły do eksploatacji indywidualnej 
przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności 7,5 m³ na dobę, służącej do oczyszczania ścieków pochodzących 
z budynków mieszkalnych. 

2. Dotacja może być przyznana właścicielom nieruchomości, współwłaścicielom oraz użytkownikom 
wieczystym, którzy zamierzają zainstalować oczyszczalnię ścieków lub zrealizowali inwestycję w ostatnich 18 
miesiącach poprzedzających datę wejścia w życie uchwały. 

§ 2. Przesłanką udzielenia dofinansowania jest realizacja indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków na 
nieruchomościach położonych na obszarze, w którym nie ma systemu kanalizacji zbiorczej i nie przewiduje sie 
jego budowy. 

§ 3. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie wniosku do Wójta Gminy Chełmno. 

§ 4. Dofinansowanie przyznaje się osobie fizycznej, która przedłoży wraz z wnioskiem następujące 
dokumenty: 

1) dowód dokonania zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Chełmnie zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³/dobę; 

2) odpis pozwolenia wodno – prawnego odprowadzania oczyszczonych wód do rowu melioracyjnego; 

3) fakturę zakupu i wykonania przez uprawnionego wykonawcę przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) certyfikat lub aprobatę techniczną, potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi 
normami. 

Rozdział 2.
Wysokość dofinansowania 

§ 5. Wysokość dofinansowania budowy jednej przydomowej oczyszczalni ścieków wynosi 40% 
udokumentowanych kosztów, nie więcej niż 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych 00/100). 

§ 6. Kwota dofinansowania wypłacana jest w kwocie brutto, tzn. nie jest od niej odprowadzana zaliczka na 
podatek dochodowy. Osoba korzystająca z dofinansowania obowiazana jest indywidualnie rozliczyć się 
z uzyskanego w tym zakresie przychodu z własciwym Urzedem Skarbowym. 

Rozdział 3.
Tryb ubiegania sie o dofinansowanie 

§ 7. Wniosek o dofinansowanie powinien zawierać: 

1) Dane wnioskodawcy, tj: imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu, numer dowodu osobistego, 
numer PESEL, numer NIP, nazwę banku i numer konta, na które ma być przekazane dofinansowanie. 

2) Dane formalno - prawne inwestycji: 

a) adres nieruchomości, na której będzie eksploatowana oczyszczalnia, 

b) datę zgłoszenia o przystąpieniu do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków złożonego w Starostwie 
Powiatowym w Chełmnie, 



Id: OSQFA-WUOAD-SKTVS-KPASS-DQKMR. Podpisany Strona 2

c) imię i nazwisko, adres zamieszkania i nr uprawnień kierownika budowy, 

d) datę rozpoczęcia budowy, 

e) datę zakończenia budowy, 

f) datę oddania oczyszczalni do eksploatacji. 

3) Załączniki określone w § 4 regulaminu. 

§ 8. Rozpatrywanie prawidłowo wypełnionych wniosków o dofinansowanie wraz załącznikami następuje wg. 
kolejności ich wpływu. 

§ 9. Wójt Gminy Chełmno może wstrzymać przyjmowanie wniosków, jeśli ich ilość wskazywać będzie, że 
łączna kwota dopłat przekroczy pulę środków przeznaczonych na ten cel w budżecie na dany rok. 

§ 10. Weryfikacji wniosków o dofinansowanie z punktu widzenia spełniania przez nie warunków formalnych 
dokonuje Wójt Gminy Chełmno. 

§ 11. Wypłata dofinansowania następuje w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy określonej w art. 250 
ustawy o finansach publicznych pomiędzy Wójtem Gminy Chełmno, a osobą ubiegającą się o dotację oraz 
sporządzenia protokołu potwierdzającego zakończenie budowy i gotowości przystąpienia do eksplotacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków, na konto wskazane przez wnioskodawcę. 

Rozdział 4.
Tryb kontroli 

§ 12. Przedstawiciel upoważniony przez Wójta Gminy Chełmno w ciągu 30 dni od chwili złożenia na piśmie 
zgłoszenia wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków przeprowadzi wizję terenową potwierdzającą jej 
wybudowanie i gotowość przystąpienia do eksploatacji. 

§ 13. Udzielający dofinansowania ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie prawidłowości 
eksploatacji oczyszczalni w ciągu 5 lat od dnia przekazania dofinansowania. 

§ 14. W przypadku stwierdzenia przez udzielającego dotacji nieprawidłowości w eksploatacji, niepodjęcia lub 
zaprzestania eksploatacji przez dofinansowanego z przyczyn od niego zależnych, przekazane środki finansowe 
podlegają zwrotowi. 


